
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός των ωρών νυκτερινής εργασίας ερ-

γασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, ημε-

ρήσιας και νυκτερινής εργασίας Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών καθ’ υπέρβαση της υποχρε-

ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, και ωρών νυκτε-

ρινής εργασίας εργασίμων ημερών και ημερήσιας 

και νυκτερινής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσι-

μων ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-

κής εβδομαδιαίας απασχόλησης των εντεταλμέ-

νων υπαλλήλων του Σώματος ελεγκτών Παιγνίων 

της Ε.Ε.Ε.Π., οι οποίοι συγκροτούν τα κλιμάκια 

ελέγχου και του προσωπικού της Ε.Ε.Ε.Π., που συ-

νεπικουρεί στον έλεγχο, για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης με αποζημίωση των υπαλλήλων του 

Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου της Ελλάδος για το 

έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές ωρες για τους υπαλλήλους 

της §εχνικης υπηρεσίας Σ¨ΝΔΕΣΜΟ¨ Δ̈ΡΕ¨ΣΗΣ 

ΔΗΜΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ ΚΛΠ του έτους 

2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ.    817 (1)

�αθορισμός των ωρών νυκτερινής εργασίας ερ-

γασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, ημε-

ρήσιας και νυκτερινής εργασίας �υριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών καθ’ υπέρβαση της υποχρε-

ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, και ωρών νυκτε-

ρινής εργασίας εργασίμων ημερών και ημερήσιας 

και νυκτερινής εργασίας �υριακών και εξαιρέσι-

μων ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-

κής εβδομαδιαίας απασχόλησης των εντεταλμέ-

νων υπαλλήλων του Σώματος ελεγκτών Παιγνίων 

της Ε.Ε.Ε.Π., οι οποίοι συγκροτούν τα κλιμάκια 

ελέγχου και του προσωπικού της Ε.Ε.Ε.Π., που συ-

νεπικουρεί στον έλεγχο, για το έτος 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ §ΗΣ ΕΠΙ§ΡΟΠΗΣ ΕΠΟΠ§ΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟ¨ ΠΑΙΓΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. §ις διατάξεις:

α) των άρθρων 16 έως και 23 του ν. 3229/2004 (Α’ 38) 

και των άρθρων 25 έως και 54 του ν. 4002/2011 (Α’ 180), 

όπως αυτές συμπληρώθηκαν και τροποποιήθηκαν με τις 

διατάξεις των παραγράφων 10 έως και 26 του άρθρου 7 

του ν. 4038/2012 (Α’ 14), τις διατάξεις των άρθρων 22 έως 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Ιανουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 193

1981

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 13:20:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1982 §εύχος B’ 193/26.01.2022

και 24 του ν. 4141/2013 (Α’ 81), τις διατάξεις του άρθρου 74 
του ν. 4170/2013 (Α’ 163), τις διατάξεις του άρθρου 106 
του ν. 4209/2013 (Α’ 253) και τις διατάξεις των άρθρων 34 
και 35 του ν. 4223/2013 (Α’ 287), τις διατάξεις του άρθρου 
22 του ν. 4255/2014 (Α’ 89) και τις διατάξεις του άρθρου 
173 του ν. 4261/2014 (Α’ 107), και συμπληρωματικά τις 
διατάξεις του ν. 3051/2002 (Α’ 220),

β) των άρθρων 77 «Έννοια και περιπτώσεις δημοσί-
ων δαπανών» και 91 «Έλεγχος και εκκαθάριση δαπανών 
δημοσίου» του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του άρθρου 41 «Ώρες εργασίας υπαλλήλων δημο-
σίου, Ο.§.Α. και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.» του ν. 3979/2011 «Για 
την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 138),

ε) του άρθρου 92 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), σύμφωνα 
με το οποίο η Ε.Ε.Ε.Π. ανέλαβε από 10.9.2013 την επο-
πτεία και τον έλεγχο των επιχειρήσεων καζίνο,

στ) του άρθρου 20, του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με το 
οποίο ορίζεται ότι «Για υπερωριακή εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες 
που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις ημέρες του 
μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέ-
χρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ανά υπάλληλο... Επιτρέπεται η καθιέρωση εργα-
σίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που ανή-
κουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε 
όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσι-
τετράωρη βάση, με τη διαδικασία και προϋποθέσεις της 
παραγράφου Α1 του παρόντος.» και της παραγράφου Α1 
όπου ορίζεται ότι: «Για το προσωπικό των Ανεξάρτητων 
Διοικητικών Αρχών (Α.Δ.Α.) αρμόδιος για την έκδοση 
απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας του προ-
σωπικού είναι ο Πρόεδρος ή το εξουσιοδοτημένο από 
αυτόν όργανο»,

ζ) του άρθρου 105 του v. 4850/2021 «Ρυθμίσεις για το 
Σώμα Ελεγκτών Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παι-
γνίων - Προσθήκη άρθρου 23Α στον ν. 4141/2013 στον 
ν. 4141/2013 (Α’ 81)» (Α’ 208), «§α μέλη του Σώματος και 
το προσωπικό της Ε.Ε.Ε.Π., που συνεπικουρεί στον έλεγ-
χο, ασκούν τα καθήκοντά τους σε τακτική και υπερωρια-
κή εργασία, σε εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, ανάλογα με τις 
ανάγκες της Αρχής. Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής 
και νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημερών, των ωρών 
ημερήσιας νυχτερινής και υπερωριακής εργασίας Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών, καθώς και ειδικότερα 
θέματα για την εφαρμογή των ανωτέρω, ρυθμίζονται με 
απόφαση του Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π.». η) της παραγρά-
φου 4δ του άρθρου 2 του ν. 3051/2002 (Α’ 220), με την 
οποία προβλέπεται ότι ο Πρόεδρος της Ανεξάρτητης 

Αρχής είναι ο διοικητικός προϊστάμενος του προσωπι-
κού της.

2. §ην υπ’ αρ. 56660/1679/22.12.2011 (Β’ 2910) κοινή 
απόφαση ̈ πουργών Οικονομικών - Πολιτισμού και §ου-
ρισμού, με τίτλο «Πιστοποίηση έναρξης λειτουργίας της 
Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.)».

3. §ην υπό στοιχεία 145940/ΕΞ 2020/21.12.2020 
( .̈Ο.Δ.Δ. 1089) απόφαση του ¨πουργού Οικονομικών 
περί ανανέωσης θητείας μέλους της Επιτροπής Επο-
πτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.), λόγω λήξης της 
θητείας του και διορισμός Προέδρου και νέων μελών 
σε συνδυασμό με τις υπ’ αρ. 2/3935/0004/24.7.2018 
( .̈Ο.Δ.Δ.  428), υπό στοιχεία 9433 ΕΞ 2019/12.2.2019 
( .̈Ο.Δ.Δ.  64), 3557 ΕΞ 2020/14.01.2020 ( .̈Ο.Δ.Δ.  20) 
όμοιες αποφάσεις.

4. §ην υπ’ αρ. 303/5/27.02.2018 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π. 
με τίτλο «§ροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ’ αρ. 
§/6736/04.07.2003 (Β’ 929) απόφασης του ¨φυπουργού 
Ανάπτυξης - τομέας §ουρισμού με τίτλο «Κανονισμός 
Διοικητικού ελέγχου και Εποπτείας της Λειτουργίας των 
Καζίνο» (Β’ 1025).

5. §ην υπ’ αρ. 539/2/28.01.2021 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π., 
με τίτλο: «Ορισμός ωραρίου λειτουργίας της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων και του ωραρίου προ-
σέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων της» (Β’ 559).

6. §ην υπ’ αρ. 609/3/12.11.2021 (Β’ 4850) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π., με τίτλο: «Ορισμός ωραρίου εικοσιτετράωρης 
λειτουργίας της ΕΕΕΠ».

7. §ην υπ’ αρ. 619/3/29.12.2021 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π., 
με τίτλο: «Έγκριση του προϋπολογισμού της Ε.Ε.Ε.Π. 
έτους 2022».

8. §ις υπ’ αρ. 6/1/24.4.2012 (Β’ 1347) και 10/3/11.6.2012 
(Β’ 2066), αποφάσεις, με τις οποίες εγκρίθηκαν, αντίστοι-
χα, ο Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης ως και ο Κα-
νονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της Ε.Ε.Ε.Π.

9. §ην υπ’ αρ. 218/2/22.9.2016 (Β’ 3404) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π., με τίτλο «Έγκριση Κανονισμού Οργάνωσης, Δι-
άρθρωσης και Λειτουργίας ̈ πηρεσιακών Μονάδων της 
Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων», και ειδικό-
τερα την παράγραφο 4.2.4 του άρθρου 4, με την οποία 
προβλέπεται ότι ο Πρόεδρος της Ε.Ε.Ε.Π. είναι ο διοικη-
τικός και πειθαρχικός προϊστάμενος του προσωπικού 
της και εκδίδει τις ατομικές πράξεις που το αφορούν.

10. §ην υπ’ αρ. 17523/30.11.2021 [ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ] 
απόφαση του Πρόεδρου της Ε.Ε.Ε.Π., με την οποία τοπο-
θετήθηκε το υπηρετούν προσωπικό στις ¨πηρεσιακές 
Μονάδες της Αρχής.

11. §ην υπ’ αρ. 17621/01.12.2021 απόφαση του Προέ-
δρου της Ε.Ε.Ε.Π., με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα 
των θέσεων ευθύνης των ¨πηρεσιακών Μονάδων της 
Ε.Ε.Ε.Π. σε υπαλλήλους που υπηρετούν στην Αρχή.

12. §ην επιτακτική ανάγκη για την έγκριση ωρών 
α) απλής νυχτερινής εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες 
πέραν της υποχρεωτικής, β) ημερήσιας και νυχτερινής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και γ) ημε-
ρήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες προς τη συμπλήρωση του εβδομαδιαίου 
υποχρεωτικού ωραρίου έως 80 εντεταλμένων υπαλλή-
λων της Ε.Ε.Ε.Π., οι οποίοι συγκροτούν τα κλιμάκια ελέγ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1983§εύχος B’ 193/26.01.2022

χου, και του προσωπικού της Ε.Ε.Ε.Π., που συνεπικουρεί 
στον έλεγχο για το έτος 2022.

13. §ην πρόβλεψη πίστωσης στον προϋπολογισμό της 
Ε.Ε.Ε.Π. έτους 2022, ποσού ύψους 100.000€ ευρώ, που 
αφορά την αποζημίωση ωρών α) απλής νυχτερινής εργα-
σίας κατά τις εργάσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, 
β) ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου καθώς και γ) ημερήσιας και νυχτερινής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες προς τη συ-
μπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου 
των εντεταλμένων υπαλλήλων της Ε.Ε.Ε.Π., και των εντε-
ταλμένων υπαλλήλων της Ε.Ε.Ε.Π. και του προσωπικού 
της Ε.Ε.Ε.Π., που συνεπικουρεί στον έλεγχο.

12. §ην από 31.12.2021 με αριθμό ΔΙΟΔ¨ 998, εισήγη-
ση της ¨πηρεσίας, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζονται οι ώρες α) απλής νυχτερινής εργασί-
ας κατά τις εργάσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, 
β) ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου καθώς και γ) ημερήσιας και νυχτερινής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες προς τη συ-
μπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου 
έως 80 εντεταλμένων ελεγκτών-υπαλλήλων της Ε.Ε.Ε.Π. 
καθώς και για το προσωπικό της Ε.Ε.Ε.Π. που συνεπι-
κουρεί στον έλεγχο οι οποίοι συγκροτούν τα κλιμάκια 
ελέγχου για το έτος 2022, ως εξής:

- έως 30.720 ώρες υπερωριακής εργασίας: α) απλής 
νυχτερινής εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες πέραν 
της υποχρεωτικής, β) ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και γ) ημερήσιας και 
νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
προς τη συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού 
ωραρίου, για τους εντεταλμένους ελεγκτές υπαλλήλους 
της Ε.Ε.Ε.Π., οι οποίοι συγκροτούν τα κλιμάκια ελέγχου 
και του προσωπικού της Ε.Ε.Ε.Π, που συνεπικουρεί στον 
έλεγχο.

2. Οι ώρες νυχτερινής εργασίας ή εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μπορούν να πραγμα-
τοποιηθούν με τη συμμετοχή είτε σε κλιμάκια επιτόπιου 
ή εξ αποστάσεως ελέγχου, είτε με παρουσία στην έδρα 
της Ε.Ε.Ε.Π..

3. Η κατανομή των παραπάνω ωρών, θα γίνεται σύμ-
φωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες, στα μέλη που αποτε-
λούν το εκάστοτε κλιμάκιο, όπως αυτό έχει συγκροτηθεί 
με την αντίστοιχη απόφαση της Προϊσταμένης της Δι-
εύθυνσης Συμμόρφωσης της Ε.Ε.Ε.Π., η δε αποζημίωση 
των υπαλλήλων για τις ώρες εργασίας τους θα γίνεται 
σύμφωνα με την υποπαράγραφο 2, της παραγράφου Β, 
του άρθρου 20, του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Ε.Ε.Ε.Π. έτους 2022 (κωδικός 2.1.2.02.02 για τη κάλυψη 
των νυκτερινών εργασίμων και νυκτερινών Κυριακών).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗ§ΡΙΟΣ Ν§ΖΑΝΑ§ΟΣ

    Aριθμ. 15 (2)

�αθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης με αποζημίωση των υπαλλήλων του 
Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου της Ελλάδος για 
το έτος 2022.

  §Ο ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ Σ¨ΜΒΟ Λ̈ΙΟ
§Ο¨ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟ¨ ΕΠΙΜΕΛΗ§ΗΡΙΟ¨
§ΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. §ο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. §ο άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. §ο π.δ. 89/1988 «Οργανισμός Ξενοδοχειακού Επιμε-
λητηρίου της Ελλάδος» (Α΄ 42).

4. §ην από 16-12-2021 απόφαση της 35ης συνεδρί-
ασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ξενοδοχειακού 
Επιμελητηρίου της Ελλάδος (Ξ.Ε.Ε.), για την έγκριση της 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του για το 
έτος 2022.

5. §ο γεγονός ότι υπάρχουν αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες για την κάλυψη των οποίων απαιτείται εργασία 
και πέραν του κανονικού ωραρίου και ενδεικτικά:

α) Διεκπεραίωση των νέων αρμοδιοτήτων που έχει 
αναλάβει το Ξ.Ε.Ε. για την κατάταξη των ξενοδοχείων 
και κάμπινγκ, καθώς και την έγκριση των διακριτικών 
τίτλων αυτών.

β) Λειτουργία της πλατφόρμας ηλεκτρονικών κρατή-
σεων οργάνωσης ταξιδίων και ανάπτυξης επιχειρηματι-
κών συνεργιών στον τομέα του τουρισμού.

γ) Έγκαιρη έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων με 
τις καταβληθείσες εισφορές που είναι απαραίτητες 
για τη συνταξιοδότηση των ξενοδόχων από τον ΕΦΚΑ 
(τ. Ο.Α.Ε.Ε.).

δ) Πιστοποίηση των ξενοδοχείων κατά το πρότυπο των 
Boutique Hotels και ε) Πιστοποίηση των ξενοδοχείων και 
Ε.Ε.Δ.Δ. στο Ελληνικό πρωϊνό.

6. §ο γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την εν 
λόγω υπερωριακή απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 
είκοσι μίας χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα τριών ευρώ 
(21.443,00 €) και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Ξ.Ε.Ε.,(Κ.Α.Ε.0261) 
οικονομικού έτους 2022 στον οποίο έχει εγγραφεί πί-
στωση ύψους 21.443,00 €.

7. §ο γεγονός ότι το Ξ.Ε.Ε. έχει αποκλειστικά δικά του 
έσοδα από τις εισφορές των μελών του και δεν επιχορη-
γείται από τον κρατικό προϋπολογισμό, ούτε τον επιβα-
ρύνει καθ’ οιονδήποτε τρόπο, αποφασίζει:

§ην καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης με αποζημίωση των υπαλλήλων του Ξενοδοχει-
ακού Επιμελητηρίου της Ελλάδος για το έτος 2022 και 
μέχρι 20 ώρες μηνιαίως στον καθένα.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω 

υπαλλήλων θα πραγματοποιηθούν καθ’ υπέρβαση του 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1984 §εύχος B’ 193/26.01.2022

υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση εποχικών, 

έκτακτων ή επειγουσών αναγκών, όπως ενδεικτικά ανα-

φέρονται παραπάνω στο στοιχείο (5)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Aθήνα 4 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1 (3)

�αθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοι-

βή κατά τις απογευματινές ωρες για τους υπαλ-

λήλους της §εχνικης υπηρεσίας Σ¨ΝΔΕΣΜΟ¨ 

¨ΔΡΕ¨ΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, Φ�Λ�ΠΠ�ΑΔΑΣ 

�ΛΠ του έτους 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ §Ο¨ Σ¨ΝΔΕΣΜΟ¨ Δ̈ΡΕ¨ΣΗΣ

ΔΗΜΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. §ις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.

2. §ις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.

3. §ις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

4. §ην υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του ¨πουργείου Οικονομικών.

5. §ον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Σύν-

δεσμο Ύδρευσης. 

6. §ις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το έτος 2022 για την αντιμε-

τώπιση άμεσης αποκατάστασης βλαβών, για την αντιμε-

τώπιση διακοπών υδροδότησης των οικισμών - υδρευ-

όμενων μελών του Συνδέσμου, καθώς και την ανάγκη 

για συνεχή παρακολούθηση των δικτύων (ο Σύνδεσμος 

Ύδρευσης υδροδοτεί σήμερα τους Δήμους Πρέβεζας και 

Ζηρού και συντηρεί μέρος του δικτύου που βρίσκεται 

εντος των ορίων του Δήμου Ζηρού και Δήμου Πρέβε-

ζας που υδροδοτεί τους Δήμους Αρτας και Λευκάδας) 

οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της 

§εχνικής ¨πηρεσίας του Συνδέσμου πέραν του κανονι-

κού ωραρίου εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση είναι η προβλεπόμενη από το Νόμο απο-

ζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-

ρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου.

8. §ο μόνιμο προσωπικό που υπηρετεί στο ΝΠΔΔ.

Α/Α ΕΠΩΝ¨ΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑ§ΡΟΣ ΚΑ§ΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

1 ΝΙΚΟΛΟΣ Α¨ΡΗΛΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩ§ΗΣ ¨Ε 16 ΕΡΓΑ§ΩΝ

2 ΚΑΚΟΣΙΜΟΣ Ε Α̈ΓΓΕΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟ¨ ΔΕ24 ΗΛΕΚ§ΡΟΛΟΓΩΝ

3 ΛΑΜΠΡΟ¨ΣΗΣ ΔΗΜΗ§ΡΙΟΣ ΗΛΙΑ Δ30 Δ̈ΡΑ Λ̈ΙΚΩΝ

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 25-6012 περί αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας 
μονίμων ¨παλλήλων του προϋπολογισμού του Συνδέσμου, οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριών (3) τεχνικών μονίμων υπαλλήλων του Συνδέσμου, κατά το χρονικό 
διάστημα έως 31/12/2022. Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της ¨πηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πrρέβεζα, 17 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΑΡΙΑΝΟΓΛΟ¨    

Καποδιστρίου 34, §.Κ. 104 32, Αθήνα 

§ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001932601220004*


